
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo805 
av Ingbritt Irhammar (c) 
om ett internationellt institut för strategiska 
miljöstudier 

Det finns idag en mängd olika tolkningar av det som för närvarande händer 

med miljön, som ett resultat av mänsklig påverkan. Dels är det svårt att 

göra prognoser, dels saknas det en gemensam grund för bedömning och 

jämförelse av miljörisker. Inrättande av ett institut för strategiska miljöstu­

dier. som skulle vara en helt fristående institution och fungera som en 

oberoende referenspunkt, skulle underlätta för många beslutsfattare i sam­

hälle och näringsliv att ta ställning i olika miljöfrågor. l Brundtlandkommis­

sionens rapport (mars 87) framgår också ett behov av att en oberoende 

referenspunkt i miljöfrågor finns. Ett miljöinstitut med denna karaktär 

kommer visserligen inte att kunna lösa alla miljöproblem, men det skulle 

kunna bidraga med att skapa allmänt accepterade värderingar av olika 

miljörisker. 

Ett stort antal frågor att ta ställning till och vägval på miljöområdet ligger 

framför oss. Vilka energisystem som är acceptabla på lång sikt, genetisk 

manipulation av människan, intensivjordbruk, alternativa odlingsformer 

och urbanisering är några exempel på frågeställningar som kan bli aktuella. 

Ett fristående institut för miljöstudier bör också sammanställa känd kun­

skap, kritiskt granska och värdera för att skapa en rationell beskrivning av 

den totala innebörden av olika miljörisker. 

Institutet bör vara opartiskt i förhållande till myndigheter, politiska parti­

er, näringsliv, intresseorganisationer och enskilda, vara ekonomiskt obe­

roende. Det bör dessutom kunna visa på områden som kräver ytterligare 

forskning sedan vetenskapliga värderingar av risker och hot mot miljö och 

människa gjorts. Olika problemställningar ska självklart belysas sett ur 

helhetssynpunk t. 

Institutets huvuduppgifter bör bli forskning och kunskapsöverföring. 

Forskningen ska ske genom att engagera foskare inom olika områden från 

hela världen. Deras resultat ska spridas genom vetenskaplig publicering, på 

möten och konferenser. populärvetenskapliga sammanställningar m. m. 

Hemställan 

Med hänvisning till den anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om inrättande av ett internationellt institut för strate­

giska miljöstudier. 

Stockholm den 26 januari 1988 

lngbritt lrhammar (c) 
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